PAGE
3

Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 01.10.2013 года № 2502

	О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Верхнесалдинском городском округе в 2011-2013 году» на 2013 год, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 12.04.2013  № 1023

В целях реализации муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Верхнесалдинском городском округе в 2011-2013 году», утвержденной постановлением главы Верхнесалдинского городского округа от 18 ноября 2010 года № 765 (в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 25 февраля 2013 года № 567), в соответствии с соглашением, заключенным между Министерством экономики Свердловской области и Администрацией Верхнесалдинского городского округа 30 июля 2013 года о предоставлении субсидии из областного бюджета Свердловской области в местный бюджет муниципального образования Верхнесалдинский городской округ на софинансирование долгосрочной муниципальной целевой программы  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Верхнесалдинском городском округе в 2011-2013 году», направленной на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 2013 году, руководствуясь статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Верхнесалдинском городском округе в 2011-2013 году» на 2013 год, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 12 апреля 2013 № 1023, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Официально опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте городского округа v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа по экономике И.В. Туркину.

	Глава администрации городского округа                                                     И.В. Оленев

План
мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Верхнесалдинском городском округе в 2011-2013 году» на 2013 год

	Мероприятие
	КОСГУ
	Объем финанси

рования из местного бюджета, тыс.руб.
	Установленные показатели за счет средств местного бюджета
	Объем субси-дии из бюджета Свердловской области, тыс.руб.
	Установленные показатели за
счет средств областного бюджета

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	1.
	Компенсация затрат произведенных и документально подтвержденных субъектами малого и среднего предпринимательства (далее СМСП), на оплату консультацион-
ных услуг по правовым, налоговым, бухгалтерским и другим вопросам ведения предпринима-

тельской деятельности.
	242
	30,0
	Предоставление компенсаций за обеспечение оказания консультацион-ных услуг не менее 40 СМСП.
	45,0
	Предоставление компенсаций за обеспечение оказания консультацион-ных услуг не менее 60 СМСП.

	2.
	Обеспечение деятельности фонда Верхнесалдинский центр развития предпринимательства по созданию и функционированию сайта для информирования СМСП о механизмах государственной поддержки и иного характера  (экономической, правовой,статистичес-кой, производственно-технологической информацией, информацией в области маркетинга), необходимой для развития СМСП
	242
	59,1
	Разработка и создание информационно-

го сайта, еженедельное обновление в 2013 году материалов на сайте Фонда о механизмах поддержки, экономической, правовой, статистической, производственнотехнологической информацией для СМСП
	88,7
	Разработка и создание информационного сайта, еженедельное обновление в 2013 году материалов на сайте Фонда о механизмах поддержки, экономической, правовой, статистической, производственно-технологической информацией для СМСП

	3.
	Предоставление субсидий на поддержку выставочно-ярмарочной деятельности СМСП
	242
	12,1
	Оказание поддержки не менее чем 1СМСП ежегодно
	18,1
	Оказание поддержки не менее чем 1СМСП ежегодно

	4.
	Предоставление субсидий на компенсацию затрат произведенных и документально подтвержденных начинающими СМСП
	242
	400,0
	Предоставление субсидий не менее 2 начинающим СМСП. Создание не менее 5 рабочих мест
	600,0
	Предоставление субсидий не менее 3 начинающим СМСП. Создание не менее 5 рабочих мест

	5.
	Предоставление субсидий Фонду на поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров СМСП
	242
	105,5
	Предоставление поддержки повышение профессиона-льных знаний, совершенствование деловых качеств
 не менее 12 представителей СМСП.
	158,2
	Предоставление поддержки повышение профессиональ-ных знаний, совершенствова-ние деловых качеств
не менее 18 представителей СМСП.

	6.
	Повышение информированности общественности о достижениях в сфере малогопредпринима-

тельства. Формирование положительного имиджа малогопредпринима
тельства в общественном сознании
	242
	8,1
	Проведение комплекса мероприятий посвященных «Дню предпри -нимателя» с участием СМСП не менее 30 представителей
	0

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 01.10.2013 года № 2502

«О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Верхнесалдинском городском округе в

2011-2013 году» на 2013 год, утвержденый постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 12 апреля 2013  № 1023